

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（蒲生田福井線）

工事名	R 8 阿土 蒲生田福井線他 阿南・椿他 舗装工事					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
舗装		式	1		2,339,364			
道路土工		式	1		413,980			
掘削工		式	1		413,980			
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	200	359.9	71,980		単 1号	
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	200	1,710	342,000		単 2号	
舗装工		式	1		1,333,894			
舗装準備工		式	1		78,920			
不陸整正	補足材:無し	m2	476	165.8	78,920		単 3号	
アスファルト舗装工		式	1		1,254,974			
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クワッシュラン RC-30,仕上り厚:100mm	m2	476	548.5	261,086		単 4号	
表層(車道・路肩部)	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満),材料規格:再生密粒度アスコン(13),舗装厚:40mm,平均幅員:3.0m超	m2	476	2,088	993,888		単 5号	
排水構造物工		式	1		184,620			
場所打水路工		式	1		184,620			

設計内訳書（蒲生田福井線）

工事名	R 8 阿土 蒲生田福井線他 阿南・椿他 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
側溝蓋交換	嵩上げケレチンク	枚	6	30,770	184,620		単 6号
縁石工		式	1		97,800		
縁石工		式	1		97,800		
アスカーフ	材料種類:細粒度アスコン(13),断面積:195cm2以上215cm2未満	m	60	1,630	97,800		単 7号
道路付属施設工		式	1		94,560		
道路付属物工		式	1		94,560		
視線誘導標	視線誘導標規格:反射体(片面反射) φ300,施工区分:土中建込,施工規模:10本未満	本	2	18,660	37,320		単 8号
線形誘導標	400×220 土中建込	本	2	12,480	24,960		単 9号
道路鈺	道路鈺規格:反射式縁石鈺,施工区分:小型鈺,施工規模:10個以上30個未満	個	15	2,152	32,280		単 10号
仮設工		式	1		80,000		
交通管理工		式	1		80,000		
交通誘導警備員		人日	5	16,000	80,000		単 11号
構造物撤去工		式	1		83,650		

設計内訳書（蒲生田福井線）

工事名	R 8 阿土 蒲生田福井線他 阿南・椿他 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		83,650		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	7	11,950	83,650		単 12号
伐木工		式	1		50,860		
伐木除根		式	1		50,860		
伐木		式	1		50,860		内 1号
直接工事費		式	1		2,339,364		
共通仮設		式	1		399,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		399,000		
純工事費		式	1		2,738,364		
現場管理費		式	1		1,118,000		
工事原価		式	1		3,856,364		
一般管理費等		式	1		955,636		
工事価格		式	1		4,812,000		

設計内訳書（蒲生田福井線）

[illegible]

設計内訳書（阿南相生線）

工事名	R 8 阿土 蒲生田福井線他 阿南・椿他 舗装工事					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
舗装		式	1		1,222,555			
道路土工		式	1		202,860			
掘削工		式	1		202,860			
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	60	1,175	70,500		単 13号	
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	2,206	132,360		単 14号	
舗装工		式	1		700,575			
舗装準備工		式	1		41,450			
不陸整正	補足材:無し	m2	250	165.8	41,450		単 15号	
アスファルト舗装工		式	1		659,125			
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クッション RC-30, 仕上り厚:100mm	m2	250	548.5	137,125		単 16号	
表層(車道・路肩部)	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満),材料規格: 再生密粒度アスコン(13),舗装厚:40mm,平均幅員:3.0 m超	m2	250	2,088	522,000		単 17号	
縁石工		式	1		65,200			
縁石工		式	1		65,200			

設計内訳書（阿南相生線）

工事名	R 8 阿土 蒲生田福井線他 阿南・椿他 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アスカーフ	材料種類:細粒度アスコン(13), 断面積:195cm2以上215cm2未満	m	40	1,630	65,200		単 18号
道路附属施設工		式	1		93,400		
道路附属物工		式	1		93,400		
視線誘導標	視線誘導標規格:反射体(両面反射) φ100, 施工区分:土中建込, 施工規模:10本未満	本	4	9,510	38,040		単 19号
視線誘導標	視線誘導標規格:反射体(両面反射) φ300, 施工区分:土中建込, 施工規模:10本未満	本	2	18,660	37,320		単 20号
道路鋳	道路鋳規格:反射式緑石鋳, 施工区分:小型鋳, 施工規模:10個未満	個	8	2,255	18,040		単 21号
仮設工		式	1		80,000		
交通管理工		式	1		80,000		
交通誘導警備員		人日	5	16,000	80,000		単 22号
法面工		式	1		74,800		
防草工		式	1		74,800		
防草シート設置		m2	50	1,496	74,800		単 23号
構造物撤去工		式	1		5,720		

設計内訳書（阿南相生線）

工事名	R 8 阿土 蒲生田福井線他 阿南・椿他 舗装工事					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		5,720			
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	0.5	11,440	5,720		単 24号	
直接工事費		式	1		1,222,555			
共通仮設		式	1		208,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		208,000			
純工事費		式	1		1,430,555			
現場管理費		式	1		584,000			
工事原価		式	1		2,014,555			
一般管理費等		式	1		500,445			
工事価格		式	1		2,515,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		251,500			
工事費計		式	1		2,766,500			

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	伐木						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬(伐木除根)	機械施工, 無し, 無し, 7. 0km以下	m3	5	1, 172	5, 860		
処分費(t)		t	3	15, 000	45, 000		
合計					50, 860		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	359. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	359. 9	359. 9		
合計						359. 9		
単価						359. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ バケット容量0. 8m3, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9. 5km以下	m3	1	1, 710	1, 710		
合計						1, 710		
単価						1, 710	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	不陸整正	補足材:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	165. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	165. 8	165. 8		
合計						165. 8		
単価						165. 8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	548. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	548. 5	548. 5		
合計						548. 5		
単価						548. 5	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	表層(車道・路肩部)	材料種類:各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 088
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 40mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2, 088	2, 088		
合計						2, 088		
単価						2, 088	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	側溝蓋交換	嵩上げグレーチング	単位	枚	単位数量	1	単価	30, 770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	29, 200	29, 200		
蓋版		再利用撤去・据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	1, 561	1, 561		
合計						30, 761		
単価						30, 770	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	アスカーフ	材料種類:細粒度アスコン(13), 断面積:195cm2以上215cm2未満	単位	m	単位数量	1	単価	1, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカーフ		195cm2以上215cm2未満, 細粒度アスコン(13), 全ての費用	m	1	1, 630	1, 630		
合計						1, 630		
単価						1, 630	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	視線誘導標	視線誘導標規格:反射体(片面反射)φ 300, 施工区分:土中建込, 施工規模:10本未満	単位	本	単位数量	1	単価	18, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込, 手間+材料費, 片面, 反射体径 φ 300 支柱径 φ 60. 5, 標準, 10本未満, 無, 無	本	1	18, 660	18, 660		
合計						18, 660		
単価						18, 660	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 9号	線形誘導標	400×220 土中建込	単位	本	単位数量	1	単価	12, 480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (視線誘導標設置のみ)			本	1	4, 280	4, 280		
材料費(本)			本	1	8, 200	8, 200		
合計						12, 480		
単価						12, 480	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 10号	道路鋳	道路鋳規格:反射式縁石鋳, 施工区分: :小型鋳, 施工規模:10個以上30個未満	単位	個	単位数量	1	単価	2, 152
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(道路鋳設置)		小型鋳, 手間+材料費, 小型鋳 両面反 射 貼付樹脂幅10cm, 10個以上30個未 満, 無, 無	個	1	2, 152	2, 152		
合計						2, 152		
単価						2, 152	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	16, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 000	16, 000		
合計						16, 000		
単価						16, 000	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	11, 950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 1 0. 9以下	m3	1	11, 942	11, 942		
合計						11, 942		
単価						11, 950	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 175
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1, 175	1, 175		
合計						1, 175		
単価						1, 175	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 206
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ バケット容量0. 28m3, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0 km以下	m3	1	2, 206	2, 206		
合計						2, 206		
単価						2, 206	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	不陸整正	補足材:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	165. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	165. 8	165. 8		
合計						165. 8		
単価						165. 8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	548. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	548. 5	548. 5		
合計						548. 5		
単価						548. 5	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	表層(車道・路肩部)	材料種類:各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 088
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 40mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2, 088	2, 088		
合計						2, 088		
単価						2, 088	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	アスカーフ	材料種類:細粒度アスコン(13), 断面積:195cm2以上215cm2未満	単位	m	単位数量	1	単価	1, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカーフ		195cm2以上215cm2未満, 細粒度アスコン(13), 全ての費用	m	1	1, 630	1, 630		
合計						1, 630		
単価						1, 630	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 19号	視線誘導標	視線誘導標規格:反射体(両面反射) φ 100, 施工区分:土中建込, 施工規模:10本未満	単位	本	単位数量	1	単価	9, 510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)		土中建込, 手間+材料費, 両面, 反射体 径 φ 100以下 支柱径 φ 34, 標準, 10本 未満, 無, 無	本	1	9, 510	9, 510		
合計						9, 510		
単価						9, 510	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 20号	視線誘導標	視線誘導標規格:反射体(両面反射) φ 300, 施工区分:土中建込, 施工規模:10本未満	単位	本	単位数量	1	単価	18, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)		土中建込, 手間+材料費, 片面, 反射体 径 φ 300 支柱径 φ 60. 5, 標準, 10本未 満, 無, 無	本	1	18, 660	18, 660		
合計						18, 660		
単価						18, 660	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 21号	道路鋳	道路鋳規格:反射式縁石鋳, 施工区分:小型鋳, 施工規模:10個未満	単位	個	単位数量	1	単価	2, 255
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(道路鋳設置)		小型鋳, 手間+材料費, 小型鋳 両面反射 貼付樹脂幅10cm, 10個未満, 無, 無	個	1	2, 255	2, 255		
合計						2, 255		
単価						2, 255	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 22号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	16, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 000	16, 000		
合計						16, 000		
単価						16, 000	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	防草シート設置		単位	m2	単位数量	1	単価	1, 496
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		無し, 露出, 固定ピンとワッシャーを併用して設置, 平面部 (1:2. 0超), 有り, 1m2	m2	1	1, 496	1, 496		
合計						1, 496		
単価						1, 496	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 07	
						歩掛適用年月	2026. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	11, 440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 5 . 7以下	m3	1	11, 431	11, 431		
合計						11, 431		
単価						11, 440	円／m3	